[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.12.2022
	№
	231

	г. Котельнич

	Об условиях приватизации
муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества»  от  21.12.2001 № 178-ФЗ, принимая во внимание решение Котельничской районной Думы от 17.12.2021 № 48 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2022 год», руководствуясь Положением о порядке проведения приватизации муниципального имущества муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Котельничской районной Думы от 30.03.2016 № 383, администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить приватизацию посредством публичного предложения следующего муниципального имущества:

ЛОТ № 1: Нежилое здание (бывший детский сад) – на разбор, кадастровый номер 43:13:120701:338, расположенное по адресу: Кировская область, Котельничский район, с. Красногорье, ул. Садовая, д. 3. Год постройки 1986. Общая площадь 727,4 кв. м. Назначение – нежилое. Использование – не используется. Этажность здания – два; материал наружных стен – кирпич.
1.1. Определить способ приватизации – продажа посредством публичного предложения в электронной форме.

1.2. Установить начальную цену (цена первоначального предложения) продаваемого муниципального имущества:

по ЛОТу № 1: 185 800 (сто восемьдесят пять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек с НДС.
1.3. Установить величину снижения цены первоначального предложения («шаг понижения»):

по ЛОТу № 1: 18 580 (восемнадцать тысяч пятьсот восемьдесят) рублей 00 копеек.
1.4. Установить минимальную цену продажи муниципального имущества («цена отсечения»):

по ЛОТу № 1: 92 900 (девяносто две тысячи девятьсот) рублей 00 копеек.
1.5. Установить величину повышения цены в случае, предусмотренном Законом о приватизации («шаг аукциона»):

по ЛОТу № 1: 9 290 (девять тысяч двести девяносто) рублей 00 копеек.
2. Утвердить условия приватизации муниципального имущества, названного в пункте 1, согласно приложению.

3. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Котельничского района Кировской области (Ломакина М.А.) опубликовать информационное сообщение о продаже муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на универсальной торговой платформе ЗАО «Сбербанк-АСТ» в торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав», на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» и на официальном сайте муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области.
4. Заключить договор купли-продажи имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, с победителем в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подведения итогов продажи посредством публичного предложения.

5. Денежные средства, вырученные от продажи муниципального имущества направить в районный бюджет.

	Глава Котельничского района

	С.А. Кудреватых

_101747960.unknown